1

蒲郡市教育委員会令和５年６月定例会会議録

開会日時 令和５年６月２１日（水）午後２時００分

閉会日時 令和５年６月２１日（水）午後２時４５分

場  所 蒲郡市役所６階６０１会議室

〇出席委員の氏名

教育長 壁谷 幹朗  教育長職務代理者 渡辺 充江

委 員 石渡 篤史  委 員 水藤 賴利  委 員 稲葉千穂子

●説明のために出席した者の職氏名

  教育部長     岡田 隆志   教育政策課長     三浦次七郎

  学校教育課長   宇野 晶由   学校給食課長     竹下  暁

生涯学習課長   市川 貴光   スポーツ推進課長   磯貝 友宏

博物館長     竹内 真治   書記（教育政策課主幹）伊藤 孝慶

議事日程

 １ ５月定例会の会議録の承認

 ２ 教育長の報告

 ３ 報告事項（各課報告事項）

 ４ その他

2

出席者５名により定足数を満たしたため、令和５年６月定例会は成立。

１ ５月定例会の会議録の承認

事前に届けられた会議録については意見なく承認された。

２ 教育長の報告

（１）各学校の行事への取組について

（２）市議会６月定例会について

（３）その他

①学校訪問について

  ②大雨・洪水警報時の対応について

３ 報告事項（各課報告事項）

・教育政策課

・学校教育課

・学校給食課

・生涯学習課

・スポーツ推進課

・博物館

質疑応答。

〇石渡委員

 スマホで図書利用カードの表示が７月から始まるとのことですが、従来の図書

利用カードのかわりになるということですか。スマホだけで借りることができる

ことは本当にありがたいと思う。

●教育政策課長

 そのとおりです。

-----------------------------------------------------------------------

〇石渡委員

 図書館で雨漏りがあったとのことですが、どの程度被害がありましたか。

●教育政策課主幹

 幸い利用者や書籍が被害を受けるものではありませんでしたが、建物南面の一

部より水の排水がうまく機能していないせいか、室内の床から染み出る形で漏れ

ていました。屋上防水等の対応は行っていますが、増改築を繰り返していること

もあり、抜本的な原因特定や対策は難しく、都度対応を図っているという状況で

す。

４ その他

  ・事務局

次回の教育委員会定例会は、７月２１日（金）午後２時００分から行います。